



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXECUTIVO

DUQUE BACELAR, SEXTA * 30 DE SETEMBRO DE 2022 * ANO IV * Nº 379
ISSN 2764-6777

ÍNDICE

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR	2
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022	2
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022	2
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022	3



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022 - RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP 018/2022-CPL/PMDB. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de Combustíveis, destinados às Secretarias de Duque Bacelar/MA. Conforme valor registrado de acordo com os preços da ANP referências ao Edital. PARTES: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 06.314.439/0001-75, neste ato representado(a) pelo(a) Secretário Municipal de Administração, Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, inscrito(a) no CPF 088.961.273-00. e a empresa: WS COMBUSTIVEIS LTDA - ME, CNPJ: 15.458.188/0001-93. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE-018/2022 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 29/10/2022. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, CPF: 088.961.273-00, Secretário Municipal de Administração - Órgão Gerenciador, Jales Moura de Freitas Carvalho - Secretário de Municipal de Educação, Ana Leonor Batista Burlamaqui - Secretária Municipal de Saúde, Gilmar Kilma da Silva Miranda - Secretária Municipal de Assistência Social - Órgãos Participantes e o representante da empresa Sr. Silvanildo da Conceição Castro, CPF: 022.080.923-25.

EMPRESA	WS COMBUSTIVEL LTDA - ME inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 15.458.188/0001-93					
ENDEREÇO	Rua Chica Rita, nº 360, Bairro Alto Bonito, em Duque Bacelar/MA					
RESPONSÁVEL	Silvanildo da Conceição Castro CPF nº 022.080.923-25					
TIPO/COMBUSTIVEL	UNIDADE	CONSUMO MENSAL EM LITROS	CONSUMO COMBUSTIVEL ANO (12 MESES)	(%) DESCONTO OFERTADO	VR UNITARIO	TOTAL/ANO
GASOLINA COMUM	litros	9.500	114000	%	R\$ 6,18	R\$ 704.520,00
ÓLEO DIESEL S10	litros	12.500	150000	%	R\$ 7,55	R\$ 1.132.500,00
ÓLEO DIESEL COMUM	litros	14.800	177600	%	R\$ 7,50	R\$ 1.332.000,00
ESTIMATIVA-TOTAL						R\$ 3.169.020,00

Duque Bacelar-MA, 29 de setembro de 2022. Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: dea65c8134c523101b19330ec521b89c

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP-017/2022-CPL/PMDB. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura e eventual Contratação de empresa para prestação de serviços de material gráfico destinados às Secretarias de Duque Bacelar, Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura e a empresa GRÁFICA GIORDANI E EDITORA EIERELI - EPP CNPJ: 04.455.651/0001-27 CNPJ: 42.247.960/0001-09. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação

na modalidade Pregão Eletrônico nº PE- 017/2022 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 10.024/20219, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 27/09/2022. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Órgão Gerenciador - Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura, representa pelo Srº Robert Otoni Furtado Oliveira, Órgãos Participantes - Secretaria Municipal de Educação, Cultura , Esporte e Lazer representante, Jales Moura de Freitas Carvalho, e o representante da empresa Sr. SONIA MARIA VIEIRA GUIMARAES CPF:96426756334.

EMPRESA	GRAFICA GIORDANI E EDITORA EIERELI - EPP CNPJ: 04.455.651/0001-27				
ENDEREÇO	RUA SENHOR DO BOM FIM Nº 1733 LETRA A, CASTELO BRANCO CAXIAS -MA				
RESPONSÁVEL	SONIA MARIA VIEIRA GUIMARAES CPF:96426756334				
Lote I					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Capa de Processo 32x42cm, 4x1 cores, Papel Offset 240g. / BOLSOS: 16,5x24cm, sem impressão em Papel Offset 240g.	Unid.	1500	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
2	Crachá em PVC para funcionarios.	Unid.	80	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
3	Crachás para eventos	Unid.	500	R\$ 3,93	R\$ 1.965,00
4	Envelope 15x21	Unid.	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
5	envelope saco amarelo 26x36	Unid.	2500	R\$ 1,00	R\$ 2.500,00
6	adesivo 0,21x0,30	Unid.	600	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
7	Lona com Ilhos (6m x 1m)	Unid.	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
8	Banner 1,20x0,50 m	Unid.	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
9	Banner 2,0 x 2 m	Unid.	3	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00
10	Banner grande (80 cm x 120 cm)	UNID.	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
11	Banner Pequeno	UNID.	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
12	Banner 3,0 x 1,0 m	Unid.	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00
13	DAM - Documento de Arrecadação Municipal. Em 50 folhas (em 03 vias nas cores branca/azul/rose).	Bioco	5	R\$ 39,60	R\$ 198,00
14	Carimbo automatico 17x40mm	UNID.	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
					R\$ 17.593,00
Lote II					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Ficha Resultado Final c/100 fls	Bioco	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
2	Boletim Escolar F8 1X1 AP 24 c/100 Fls	Bioco	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
3	Capa de Processo 32x42cm, 4x1 cores, Papel Offset 240g. / BOLSOS: 16,5x24cm, sem impressão em Papel Offset 240g.	Unid.	1800	R\$ 4,00	R\$ 7.200,00
4	Informativo Papel Couchê Colorido	Unid.	10000	R\$ 5,20	R\$ 52.000,00
5	Ficha de Matrícula F16 1X1 AP 24 C/100 fls	Bioco	2000	R\$ 22,00	R\$ 44.000,00
6	Historico Escolar de Ensino Fundamental F8 1X1 C/100 fls	Bioco	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
7	Cadastro do Aluno F-8 1X1 AP 24 c/100 Fls	Bioco	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
8	Diario de Classe c/14 Fls	Unid.	4000	R\$ 11,50	R\$ 46.000,00
9	Pasta c/bolso 4x0 para Evento	Unid.	7000	R\$ 3,50	R\$ 24.500,00
10	Processo Individual do Aluno	Bioco	1500	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00
11	Cartaz F4 4X0	Unid.	1200	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
12	Certificado F8 4X0 AP 60	Unid.	3000	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
13	Timbrado F 8 4x0 AP 24 C/100 Fls	Bioco	70	R\$ 22,00	R\$ 1.540,00
14	Envelope 24x34cm 4x4 policomia	Unid.	1300	R\$ 1,20	R\$ 1.560,00
15	Envelope Frente e Verso 23x11 cm 4x4 policomia	Unid.	700	R\$ 1,00	R\$ 700,00
16	Pasta F4 Papel Triplex 240g com bolso	Unid.	2000	R\$ 4,45	R\$ 8.900,00
17	Cartaz F2 4X0	Unid.	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
18	Convite Papel Couchê F 8 4X4 (Cidade)	Unid.	700	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00
19	Envelope Saco 26X36 cm Timbrado Policomia	Unid.	2000	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
20	Ficha de Cadastro de Novos Alunos	Bioco	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
21	Ficha individual do aluno	Unid.	1500	R\$ 1,48	R\$ 2.220,00
22	Banner 0,90x1,20 cm com acabamento	Unid.	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
23	Banner 0,50x1,20 cm com acabamento	Unid.	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
24	Capa de processo do aluno c/ bolso	Unid.	3000	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
25	Folder 4x4 cor couche 90g	Unid.	7000	R\$ 1,00	R\$ 7.000,00
26	adesivo 0,50x0,30 cm	Unid.	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
27	adesivo 0,15x0,15 cm	Unid.	400	R\$ 1,50	R\$ 600,00
28	adesivo 0,25x0,25 cm	Unid.	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
29	adesivo 0,21x0,30 cm	Unid.	200	R\$ 6,15	R\$ 1.230,00
30	AGENDA DIÁRIA TAMANHO 15x21 CAPA 4x4 CORES CAPA DURA PAPELÃO 2,0 REVESTIDO AP 150 COM LAMINAÇÃO FOSCA WIRE-O 1/8 MIOLO DA AGENDA AP 90 GRAMAS 4x4 CORES COM 326 PAGINAS	Unid.	500	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
					R\$ 300.000,00
Valor Total					R\$ 317.593,00

Duque Bacelar-MA, 27 de setembro de 2022. Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES

Código identificador: 0b148cfa20143e47cd50da961fc5bb59

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP-017/2022-CPL/PMDB. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura e eventual Contratação de empresa para prestação de serviços de material gráfico destinados às Secretarias de Duque Bacelar, Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura e a empresa NOVA INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 86.863.412/0001-70. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE- 017/2022 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 10.024/20219, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 28/09/2022. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Órgão Gerenciador - Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura, representa pelo Srº Robert Otoni Furtado Oliveira, Órgãos Participantes - Secretaria Municipal de Saúde, representante, Ana Leonor Batista Burlamaqui, Secretaria Municipal de Assistência Social, representa por Gilmara Kilma da Silva Miranda, Fundo de Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Duque Bacelar, Domingos Lopes Nascimento Filho Presidente do FAPEDUQUE e o representante da empresa Sr. SONIA MARIA VIEIRA GUIMARAES CPF:96426756334.

EMPRESA	Nova Industria, Comércio e Serviços LTDA CNPJ: 86.863.412/0001-70					
ENDEREÇO	Rua 54, nº 100, CEP: 65062 - 690 - Bairro Bequimão - São Luís - Ma					
RESPONSÁVEL	SÉRGIO LUIZ MONTEIRO FERREIRA CPF nº 261826101-15					
LOTE - III						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V.UNITARIO	V.TOTAL
1	Envelope tam. Peq.Timbrado 20X28cm	Própria	Unid	1.200	R\$ 0,34	R\$ 408,00
2	Envelope Timbrado Ofício	Própria	Unid	1.200	R\$ 0,31	R\$ 372,00
3	Certificados Diversos	Própria	Unid	600	R\$ 1,37	R\$ 822,00
4	Papel Timbrado	Própria	Bloco	20	R\$ 11,67	R\$ 233,40
5	Folder Tamanhos Diversos	Própria	Unid	6.000	R\$ 0,64	R\$ 3.840,00
6	Capa de processo 30x40 cm	Própria	Unid	1.000	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
7	Crachás 100% em PVC. Impressão não desbota ou desgasta	Própria	Unid	400	R\$ 11,67	R\$ 4.668,00
8	Cartilhas Educativas p/campanha	Própria	Unid	350	R\$ 13,70	R\$ 4.795,00
9	Banner 1,20x0,50 m	Própria	Unid	30	R\$ 66,34	R\$ 1.990,20
10	Banner 1,50x0,80 m	Própria	Unid	30	R\$ 92,97	R\$ 2.789,10
11	Panfletos F-16 Papel couché 90g	Própria	Unid	2.000	R\$ 0,48	R\$ 960,00
12	Adesivo 25x25	Própria	Unid	500	R\$ 9,52	R\$ 4.760,00
13	adesivo 15x15	Própria	Unid	500	R\$ 6,85	R\$ 3.425,00
14	Carimbo automático 17x40 MM	Própria	Unid	30	R\$ 20,93	R\$ 627,90
TOTAL LOTE						R\$ 31.090,60
LOTE - IV						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V.UNITARIO	V.TOTAL
1	Ficha Avaliação da Fisioterapia Gestacional - Bloco com 100fils, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	blocos	blocos	100	R\$ 10,74	R\$ 1.074,00
2	Ficha de Avaliação Fisioterápica - Bloco com 100fils, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	blocos	blocos	100	R\$ 10,74	R\$ 1.074,00
3	Ficha de Check List dos Equipamentos - Bloco com 100fils, 1 via, 1x0 cor, CM, Ap75g	blocos	blocos	100	R\$ 10,74	R\$ 1.074,00

4	Ficha de Mamografia - Bloco com 100fils, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, Papel OffSet 75g.	blocos	blocos	200	R\$ 10,74	R\$ 2.148,00
5	Ficha de Referência - Bloco com 100fils, 1 via, 21x30, 1x1 cor, Papel OffSet 75g.	blocos	blocos	100	R\$ 10,74	R\$ 1.074,00
6	Ficha de Registro Diário - Bloco com 100fils, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, Tinta Escala em Papel OffSet 75g	blocos	blocos	100	R\$ 10,74	R\$ 1.074,00
7	Ficha - E-SUS Cadastro Individual - Bloco com 100fils, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	blocos	blocos	100	R\$ 10,74	R\$ 1.074,00
8	Ficha - E-SUS Vacinação - Bloco com 100fils, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	blocos	blocos	50	R\$ 10,74	R\$ 537,00
9	Ficha Geral, F-08 - Bloco com 100fils (1 via) 21x30cm, 1x1 cor, Papel OffSet 120g	blocos	blocos	50	R\$ 10,74	R\$ 537,00
10	Ficha de Requisição de Materiais Bloco com 100fils, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, CM, Ap75g	blocos	blocos	100	R\$ 10,74	R\$ 1.074,00
11	Fichas Variadas/ Bloco com 100fils, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel OffSet 75g	blocos	blocos	1000	R\$ 10,74	R\$ 10.740,00
12	Fichas Variadas/ Bloco com 100fils, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, Papel OffSet 75g	blocos	blocos	1000	R\$ 10,74	R\$ 10.740,00
13	Fichas Variadas/ Bloco com 100fils, 1 via, 21x30cm, 4x0 cor, Papel OffSet 75g	blocos	blocos	500	R\$ 10,74	R\$ 5.370,00
14	Fichas Variadas/ Bloco com 100fils, 1 via, 21x30cm, 4x4 cor, Papel OffSet 75g	blocos	blocos	500	R\$ 10,74	R\$ 5.370,00
15	Folder 1 dobra, papel couché Fosco 170g, 4x4 cores, Formato: 21x29,7 cm aberto - 21x14,8 cm fechado	und	und	20000	R\$ 0,64	R\$ 12.800,00
16	Folder 2 dobras, papel couché fosco 170g, 4x4 cores, 297 x 210 x 14 cm	und	und	20000	R\$ 0,64	R\$ 12.800,00
17	Panfletos 15x21cm, Papel couché 90g, 4x0 cor	und	und	30000	R\$ 0,34	R\$ 10.200,00
18	Panfletos 15x21cm, Papel couché 90g, 4x4 cor	und	und	30000	R\$ 0,34	R\$ 10.200,00
19	Pasta personalizada para eventos, Papel Couché C2S 250G, 4x1 cor; Tamanho: 31x45 (aberta) 21X30 cm (fechada) / BOLSO: 16,5x24cm, sem impressão em Papel OffSet 240g.	und	und	1000	R\$ 2,34	R\$ 2.340,00
20	Pasta personalizada para exames com orelha, Papel Couché C2S 250G, 4x1 cor; Tamanho: 31x45 (aberta) 21X30 cm (fechada)	und	und	20000	R\$ 1,92	R\$ 38.400,00
21	Placa de identificação para porta em PVC 2mm/ 30x10cm, vinil autoadesivo, impressão digital 1.200DPI, látex a base de água	und	und	200	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
22	Quadro Personalizado 42x60cm com moldura de 2cm de largura	und	und	20	R\$ 63,75	R\$ 1.275,00
23	Quadro Personalizado 42x60cm com moldura de 2cm de largura	und	und	20	R\$ 63,75	R\$ 1.275,00
24	Recetário comum - 100x11 (1 via) 15x21cm, 1x1 cor, Tinta em Escala em Papel OffSet 75g	blocos	blocos	2000	R\$ 6,80	R\$ 13.600,00
25	Recetário de Controle Especial Branco 15x21cm - bloco com 100fils (2 vias) / via branca carbonada papel 75g, 1x0 cor / via azul papel 75g, 1x0 cor	blocos	blocos	100	R\$ 13,60	R\$ 1.360,00
26	Recetário de Controle Especial B 12 com numeração, Azul, papel superbond 56g - bloco com 50fils 25x9cm (1 via) 1x0 cor	blocos	blocos	100	R\$ 13,60	R\$ 1.360,00
27	Requisição de Exames - Bloco com 100fils, 1 via, 15x21cm, 1x0 cor, Tinta Escala em Papel OffSet 75g.	blocos	blocos	5000	R\$ 10,59	R\$ 52.950,00
28	Abanadores - Leques - 20x20cm - 4x4cor, Formato 20x20cm, Papel 300g	und	und	5000	R\$ 1,99	R\$ 9.950,00
29	Adesivo Vinil - Classificação de Risco de Família 2,8cm (amarelo)	und	und	5000	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00
30	Adesivo Vinil - Classificação de Risco de Família 2,8cm (verde)	und	und	5000	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00
31	Adesivo Vinil - Classificação de Risco de Família 2,8cm (vermelho)	und	und	5000	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00
32	Adesivo Vinil - Classificação de Risco de Gestante 1,5cm (verde)	und	und	5000	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00
33	Adesivo Vinil - Classificação de Risco de Gestante 1,5cm (amarelo)	und	und	5000	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00
34	Adesivo Vinil - Classificação de Risco de Gestante 1,5cm (vermelho)	und	und	5000	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00

35	Banner em lona, 4x0 cores, 440g, alta durabilidade, impressão de altíssima qualidade, com acabamento em bastão e corda ou ilhós	M3	M3	300	R\$ 65,60	R\$ 19.680,00
36	Banner em lona para faixa, 4x0 cores, 440g, uso externo, alta durabilidade, impressão de altíssima qualidade, com acabamento em ilhós	M3	M3	500	R\$ 65,60	R\$ 32.800,00
37	Caderneta de Saúde do Adolescente Feminina 15x11cm/ Capa dura em papel couchê colorida com laminação brilho ou fosca, 10x15cm (fechada) c/51 páginas (1 pág. 40x15 com dobras) páginas internas coloridas	und	und	500	R\$ 1,49	R\$ 745,00
38	Caderneta de Saúde do Adolescente Masculina 15x11cm/ Capa dura em papel couchê colorida com laminação brilho ou fosca, 10x15cm (fechada) c/51 páginas (1 pág. 40x15 com dobras) páginas internas coloridas	und	und	500	R\$ 1,49	R\$ 745,00
39	Caderneta Infantil Feminino 15x21cm, papel offset 120g, Capa dura com laminação brilho ou fosca, c/ 110 páginas, 4x4 cor	und	und	200	R\$ 1,49	R\$ 298,00
40	Caderneta Infantil masculino 15x21cm, papel offset 120g, Capa dura com laminação brilho ou fosca, c/110 páginas, 4x4 cor	und	und	200	R\$ 1,49	R\$ 298,00
41	Capa de Processo 32x42cm, 4x1 cores, Papel Offset 240g. / BOLSÃO: 16, 5x24cm, sem impressão em Papel Offset 240g.	UND	UND	10000	R\$ 1,39	R\$ 13.900,00
42	Carimbo automático em plástico resistente, área de impressão: 18x40mm, tinta preta	und	und	100	R\$ 19,13	R\$ 1.913,00
43	Carimbo automático em plástico resistente, área de impressão: 22x58mm, tinta preta	und	und	100	R\$ 31,88	R\$ 3.188,00
44	Cartão - Acompanhamento do Hipertensão e Diabético 18x14cm, Papel Ap 60, 1x0 cor	und	und	10000	R\$ 1,70	R\$ 17.000,00
45	Cartão de Vacina Adulto 19x7cm, 1x1 cor, Ap120g	und	und	5000	R\$ 1,70	R\$ 8.500,00
46	Cartilha variada 15x21cm, papel offset 120g, capa dura com laminação brilho ou fosca, 4x4 cor, até 100 páginas	und	und	500	R\$ 10,63	R\$ 5.315,00
47	Cartilha variada 15x21cm, papel offset 120g, capa dura com laminação brilho ou fosca, 4x4 cor, até 200 páginas	und	und	500	R\$ 10,63	R\$ 5.315,00
48	Certificado Personalizado 15x21cm, 4x0 cor, 180g, couchê liso	und	und	1000	R\$ 1,28	R\$ 1.280,00
49	Certificado Personalizado 21x30cm, 4x0 cor, 180g, couchê liso	und	und	1000	R\$ 1,28	R\$ 1.280,00
50	Crachá para evento 14x10cm, Papel Cartão 250g, Impressão: Laser Digital ou Offset, 4x0 cor, Acabamento: dois furos e cordão de polipropileno 2mm, Tamanho do cordão: 80cm	und	und	500	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
51	Crachá Personalizado em PVC 0,76mm com cordão personalizado/ 8,5 x 5,5cm, impressão digital 4x0, Revestimento: Laminação protetiva, alta durabilidade	und	und	1000	R\$ 14,88	R\$ 14.880,00
52	Envolvimento de veículo impresso-máquina de impressão digital mínimo 1.200DPI com tinta eco solvente em alta definição	M3	M3	300	R\$ 136,00	R\$ 40.800,00
53	Envelope timbrado A4, 1x0 cor	und	und	2000	R\$ 0,64	R\$ 1.280,00
54	Etiqueta de Laboratório, Dengue-Entomologia/ Folha com 12 etiquetas com corte, 6x6cm, 1x0 cor	folhas	folhas	100	R\$ 9,35	R\$ 935,00
55	Ficha - Anamnese - Saúde Bucal/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, Papel Offset 75g	blocos	blocos	100	R\$ 10,74	R\$ 1.074,00
56	Ficha - Atendimento Pré-Hospitalar - Bloco com 100fls, 1 via 21x30cm, 1x1 cor, Papel Offset 75g	blocos	blocos	100	R\$ 10,74	R\$ 1.074,00
57	Ficha - Consulta Urgência e Emergência - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, Papel Offset 75g	blocos	blocos	200	R\$ 10,74	R\$ 2.148,00
58	Ficha - Controle de Veículos - Bloco com 100fls (1 via) 21x30cm, 1x0 cor, CM, Ap75g	blocos	blocos	100	R\$ 10,74	R\$ 1.074,00
59	Ficha - E-SUS Atendimento Individual - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	blocos	blocos	200	R\$ 10,74	R\$ 2.148,00
60	Ficha - E-SUS Atendimento Odontológico Individual - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	blocos	blocos	100	R\$ 10,74	R\$ 1.074,00
61	Ficha - E-SUS Atividade Coletiva - Bloco com 100fls, 1 via 21x30cm, 1x1 cor, 75g	blocos	blocos	100	R\$ 10,74	R\$ 1.074,00
62	Ficha - E-SUS Cadastro Domiciliar e Territorial - Bloco com 100fls (1 via) 21x30cm, 1x1 cor, 75g	blocos	blocos	100	R\$ 10,74	R\$ 1.074,00

63	Ficha - E-SUS Marcadores de Consumo Alimentar - 100x1 (1 via) 21x30cm, 1x0 cor, 75g	blocos	blocos	100	R\$ 10,74	R\$ 1.074,00
64	Ficha - E-SUS Procedimentos - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	blocos	blocos	200	R\$ 10,74	R\$ 2.148,00
65	Ficha - E-SUS Visita Domiciliar e Territorial - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	blocos	blocos	200	R\$ 10,74	R\$ 2.148,00
66	Ficha de Investigação de SG Suspeito de doença pelo coronavírus 2019 (B34.2)/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g	blocos	blocos	50	R\$ 10,74	R\$ 537,00
67	Ficha de Itinerário do Guarda de Epidemiologia / Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g	blocos	blocos	5	R\$ 10,74	R\$ 53,70
68	Ficha - Notificação COVID-19 - Bloco com 100fls/21X30cm, 1X1 cor, Papel 75g	blocos	blocos	15	R\$ 10,74	R\$ 161,10
69	Ficha de Planejamento de Busca de Casos / Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g	blocos	blocos	5	R\$ 10,74	R\$ 53,70
70	Ficha - Planilha Mensal das Atividades de Diagnóstico Laboratorial da Leishmaniose Tegumentar Americana/ Bloco com 100fls/ 21X30cm, 1X0 cor, Papel 75g	blocos	blocos	10	R\$ 10,74	R\$ 107,40
71	Ficha - Programa de Controle das Leishmaniose, operação de controle do reservatório canino/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g	blocos	blocos	50	R\$ 10,74	R\$ 537,00
72	Ficha - Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue - PCFAD, Itinerário de Trabalho/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g	blocos	blocos	10	R\$ 10,74	R\$ 107,40
73	Ficha - Programa Nacional de Controle da Dengue-PNCD, Resumo Diário do Serviço Antivertorial/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, Papel Offset 75g	blocos	blocos	50	R\$ 10,74	R\$ 537,00
74	Ficha - Programa Nacional de Controle da Dengue-PNCD, Resumo Semanal do Serviço Antivertorial/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g	blocos	blocos	50	R\$ 10,74	R\$ 537,00
75	Ficha - Relatório Mensal do Diagnóstico Laboratorial das Leishmanioses/ Bloco com 100fls/ 21X30cm, 1X0 cor, Papel 75g	blocos	blocos	10	R\$ 10,74	R\$ 107,40
76	Ficha - Relatório Semanal de Lâminas do Programa de Leishmaniose Tegumentar Americana/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g	blocos	blocos	10	R\$ 10,74	R\$ 107,40
77	Ficha - Remessa de Amostras para o Laboratório de Controle de Qualidade em Entomologia/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g	blocos	blocos	10	R\$ 10,74	R\$ 107,40
78	Ficha - Requisição de Exames Citopatológicos/ Bloco com 100fls, 1 via, 1x1 cor, Ap75g	blocos	blocos	50	R\$ 10,74	R\$ 537,00
79	Ficha de Resumo Semanal de Atividades do Microscopista e Lâmina para Revisão / Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g	blocos	blocos	10	R\$ 10,74	R\$ 107,40
80	Ficha de Roteiro de Supervisão de Calazar/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g	blocos	blocos	10	R\$ 10,74	R\$ 107,40
81	Ficha - Termo de Fiscalização, 2 vias/ Bloco com 100fls, 21x30cm, 1x0 cor, Papel 75g/ 1ª via na cor branca carbonada, 2ª via na cor verde	blocos	blocos	30	R\$ 10,74	R\$ 322,20
82	Ficha de Teste Rápido DPP Leishmaniose Visceral Canina/ Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g	blocos	blocos	10	R\$ 10,74	R\$ 107,40
83	Ficha de Vacinação COVID-19/ Bloco com 100fls/ 21X30cm, 1X1 cor, Papel 75g	blocos	blocos	100	R\$ 10,74	R\$ 1.074,00
84	Ficha - Visita, programa de controle da febre amarela e dengue/ Bloco com 100fls, 1 via, 16x11cm, 1x0 cor, Papel Offset 75g	blocos	blocos	40	R\$ 10,74	R\$ 429,60
85	Ficha de Atividade Coletiva - Bloco com 100fls, 1 via, 21x30cm, 1x1 cor, 75g	blocos	blocos	100	R\$ 10,74	R\$ 1.074,00
TOTAL LOTE						R\$ 414.744,50
LOTE - V						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V.UNITARIO	V.TOTAL
1	Capa de processo 30x40 cm	Própria	Unid	500	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00
2	Carimbo automático 17x40 MM	Própria	Unid	5	R\$ 32,74	R\$ 163,70

3	Envelope timbrado	Própria	Unid	30	R\$ 4,18	R\$ 125,40
4	Blocos 50x2	Própria	Unid	3	R\$ 8,19	R\$ 24,57
5	Banner em lona impressão digital 100x150cm	Própria	Unid	2	R\$ 122,41	R\$ 244,82
6	Outdoor 1,00mx4,00m em policromia	Própria	Unid	2	R\$ 1.235,81	R\$ 2.471,62
7	Cartão de visita	Própria	Unid	100	R\$ 0,44	R\$ 44,00
TOTAL LOTE						R\$ 4.499,11
Valor total						R\$ 450.334,21

Duque Bacelar-MA, 28 de setembro de 2022. Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 7a852afcb16fbd006088ece427115578



Juntos em uma nova história!

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017